– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Health and Happiness (H&H) International Holdings Limited
健合(H&H)國際控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1112）

截至二零二四年十二月三十一日止年度的
未經審核業務及財務最新消息

本公告由健合（H&H）國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香
港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文而作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然提供有關本集團截至二零二四年十二月
三十一日止年度的未經審核業務及財務表現的最新消息。

業務最新消息

截至二零二四年十二月三十一日止年度，按呈報及同類比較 1基準，本集團總
收入較去年錄得約中單位數降幅。高利潤且迅速增長的營養補充品仍為本集
團的收入增長核心，該品類中的維生素、草本及礦物補充劑以及寵物補充品實
現雙位數增幅。然而，該增長被嬰幼兒配方奶粉分部的下滑所抵銷。儘管完成
新國標過渡所需時間較預期長，本集團於中國內地的超高端嬰幼兒配方奶粉
分部仍繼續搶佔市場份額。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，成人營養及護理用品分部收入錄得
高單位數增幅，主要受中國內地、澳洲及新西蘭（「澳新」）以及其他擴張市場呈
現的穩健增長勢頭所帶動。該分部的持續增長受所有核心市場的消費者對美

1 同類比較基準用於表示本財務期間銷售額較去年同期的增長（撇除外匯變動的影響）。

– 2 –

容、複合維生素及護肝排毒產品的殷切需求，以及創新品類（如Swisse Plus+系列
及軟糖）的持續強勁增長所帶動。成人營養及護理用品分部的收入增長亦受東
南亞、印度及中東市場的可觀銷售增長所帶動。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，嬰幼兒營養及護理用品分部收入錄
得雙位數降幅。於嬰幼兒營養及護理用品分部，截至二零二四年十二月三十一
日止年度的嬰幼兒配方奶粉銷量錄得雙位數按年降幅，趨勢與二零二四年首
九個月類似。該降幅主要由於完成新國標過渡所需時間較預期長所致。儘管如
此，本集團於超高端嬰幼兒配方奶粉分部的市場份額繼續增長，於十二個月期
間由12.4%增長至13.3%2，並於二零二四年十二月達到最高位14.5%3。此外，隨著
超高端嬰幼兒配方奶粉分部整體跌幅在本年度最後數個月大幅收窄，市場始
現初步穩定跡象。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，嬰幼兒益生菌及營養補充品的收入
錄得雙位數按年降幅。該降幅主要由於去年上半年益生菌需求一次性激增後
的高基數效應及藥房渠道的補充品業務面臨客流量持續減少及全行業挑戰所
致。然而，該降幅部分被嬰幼兒營養補充品銷量的強勁增長所抵銷，這得益於
消費者的殷切需求以及推出鈣片、DHA及軟糖等有益兒童身心健康的全新創
新產品。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，按同類比較基準，寵物營養及護理用
品分部與去年相比達單位數收入增長，其中寵物補充品分部收入繼續保持中
雙位數水平的穩健增長。寵物營養及護理用品分部按年增長放緩主要由於Solid

Gold於中國內地及北美進行產品組合高端化及渠道優化，推動其長期盈利能
力。

財務最新動態

根據對本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度未經審核綜合管理賬目
的初步評估，預期經調整可比EBITDA4率將維持在中雙位數的穩健水平。預期
截至二零二四年十二月三十一日止年度本集團的經調整可比EBITDA將較去年
錄得10%至15%的跌幅。

2 根據獨立研究公司尼爾森（Nielsen）的研究統計，截至二零二四年十二月三十一日止過往
十二個月的市場份額數據。

3 根據獨立研究公司尼爾森的研究統計，截至二零二四年十二月三十一日止一個月的市場
份額數據。

4 EBITDA 指扣除利息、所得稅開支、折舊及攤銷前盈利。經調整可比EBITDA 為呈報EBITDA

經撇除非現金及非經常性項目的影響後計算得出。

– 3 –

預期本集團於截至二零二四年十二月三十一日止年度的經調整可比純利 5將較
去年錄得 30%至40%的跌幅。就根據國際財務報告準則呈報的本集團呈報純利
而言，預計其將反映80%至100%的跌幅。本集團的呈報純利減少主要由於以下
各項的不利影響：(i)嬰幼兒營養及護理用品分部銷售錄得雙位數跌幅；(ii)非
現金匯兌虧損，主要由於美元定期貸款再融資後，重新評估本集團一間附屬公
司應付本公司的美元計值集團內公司間貸款；(iii)與推出新國標嬰幼兒配方奶
粉有關的一次性營銷及推廣開支；(iv)就Solid Gold業務於北美市場的產品組合
高端化及渠道優化工作產生一次性重組成本；(v)與先前於歐洲一項小型收購
有關的商譽及無形資產非現金減值；及 (vi)原先於二零二三年六月發行的二零
二六年六月到期美元優先票據全年票息成本增加、人民幣兌美元貶值及二零
二五年六月到期美元定期貸款再融資時未攤銷交易成本的非現金撇銷，導致
融資成本增加。

截至二零二四年十二月三十一日，本集團維持穩健的流動資金狀況，現金餘額
約為人民幣16億元。於二零二四年全年，本集團採取重要舉措以擴闊資金來源
及優化資本結構，其中包括順利完成若干人民幣雙邊貸款、人民幣債券發行人
民幣500百萬元、美元債券發行120百萬美元、150百萬美元等值的離岸人民幣定
期貸款融資及美元可持續發展掛鈎定期貸款融資540百萬美元。此舉可讓本集
團悉數償還二零二五年六月到期的美元定期貸款。於二零二五年一月，本集團
按更優惠的票面利率發行新的3.5年期美元優先票據，對二零二六年六月到期
的美元優先票據進行再融資，以進一步改善債務狀況。此次主動再融資延長本
集團的債務到期期限及降低整體融資成本。其亦標誌著順利完成計劃於二零
二四年及二零二五年進行的所有主要再融資活動，為推動未來的戰略增長奠
定堅實基礎，並為在相對動盪的市場及監管環境中應對任何突發事件提供資
金。

本公告所載資料乃基於董事會目前可獲得資料的初步評估，包括本集團截至
二零二四年十二月三十一日止年度的未經審核綜合管理賬目，其於本公告日
期仍正由本公司核數師審閱或審核。

有關資料並不構成、代表或表明本集團總收入或財務表現的整體情況，本公告
所載資料亦可能有所變動及調整。股東及潛在投資者務請參閱本集團截至二
零二四年十二月三十一日止年度的年度業績公告所載的詳情，預期該公告將
根據上市規則於二零二五年三月二十五日發佈。

5 經調整可比純利為呈報純利經撇除非現金及非經常性項目的影響後計算得出。

– 4 –

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
健合 (H&H)國際控股有限公司

主席
羅飛

香港，二零二五年三月五日

於本公告日期，本公司執行董事為羅飛先生及王亦東先生；本公司非執行董事
為Laetitia Albertini女士、張文會博士、羅云先生及Mingshu Zhao Wiggins女士；及本
公司獨立非執行董事為陳偉成先生、駱劉燕清女士及丁遠教授。